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Sammanfattning 

 Lantmäteriet tillstyrker förslaget med nedan nämnda synpunkter. 
 Lantmäteriet vill framhålla betydelsen av goda kunskapsunderlag i 

form av geodata som en viktig del i arbetet för att bevara, återskapa 

och upprätthålla livskraftiga vattenmiljöer. 
 Lantmäteriet vill lyfta utestående frågor från havsgränsutredningen. 

Bland annat den som avser visualisering av en ungefärlig gräns 
mellan enskilt och allmänt vatten på registerkartan i 
fastighetsregistret. 

 

3 Allmän bakgrund om svenskt fiske  
3.5.1 EKOSYSTEM OCH FÖRVALTNING  

Att goda kunskapsunderlag är tillgängliga via effektiva processer är av 
central betydelse för att bevara, återskapa och upprätthålla livskraftiga 
vattenmiljöer. Med avseende på fiskevård samt ekosystem och deras 
förvaltning vill Lantmäteriet lyfta vikten av information om planer och 
bestämmelser i fastighetsregistret. Myndigheten vill också lyfta det arbete 

Lantmäteriet, KONTAKT: webbplats https://www.lantmateriet.se/kontakt, telefon 0771-63 63 63 
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som pågår med tillgängliggörande av geodata via den nationella 
geodataplattformen.  

Det förslag som finns på ny lagstiftning för fastighetsregistret; ett säkrare 
och mer tillgängligt fastighetsregister (SOU 2024:7) kommer att ge 
möjligheter till förbättrad informationshantering; bland annat genom att 
möjliggöra hämtning från källan via plattformen till ovan nämnda registret. 

6 Den nationella fiskelagstiftningen och 

övrig relevant nationell fiskelagstiftning  
ALLMÄNT OCH ENSKILT VATTEN, S.352 

Lantmäteriet vill framhålla att det finns två utestående frågeställningar som 
behandlades i havgränsutredningens betänkande (SOU 2025:20) som har 
beröringspunkter med förslagen till en moderniserad fiskerilagstiftning. En 
avser visualisering av en ungefärlig gräns mellan enskilt och allmänt vatten 
på registerkartan i fastighetsregistret, som skulle underlätta bedömningar av 
vad som ingår i vilket vattenområde. Den andra avser frågan om ett register 
över dispositionsrätter, eller ett så kallat marin cadastre, i anslutning till 
fastighetsregistret. 

10 Förslag och bedömningar om rätt och 

möjligheter till fiske, grundläggande 

resursfördelning samt hur fiske i 

allmänhet får bedrivas  
10.4.8 DEN MODERNISERADE FISKELAGEN SKA INNEHÅLLA EN TYDLIGARE 

UTGÅNGSPUNKT FÖR BESTÄMMANDE AV STRANDLINJER OCH VATTENDJUP 

VID TILLÄMPNING AV BESTÄMMELSERNA SOM RÖR FRIFISKERÄTT 

Lantmäteriet instämmer i utredningens förslag att strandlinjer och 
vattendjup i Mälaren ska bestämmas utifrån nivån 0,78 meter i Rikets 
höjdsystem (RH200). En övergång till att ange höjder och djup i relation till 
RH 2000 främjar enhetlighet och ligger i linje med arbete kring geodetisk 
infrastruktur i Sverige.  
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Beslutande 
Lantmäteriets beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Fredrik 
Holmberg. I den slutliga handläggningen har också ställföreträdande 
generaldirektören Anders Lundquist, verksamhetsutvecklaren Magdalena 
Andersson och juristen Monica Lüning (den sistnämnda föredragande) 
medverkat. 
 

 
För Lantmäteriet 

 
 

Fredrik Holmberg 
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